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Szó
A karácsony: Jézus Krisztus születésének ünnepe

Heródes király napjai
ban, Augustus császár 
uralkodása idején, Isten 
beteljesítette az Ábra
hámnak adott ígérete
ket, és a Boldogságos 
Szűz Mária által el
küldte Fiát, aki meg
testesült, azaz hozzánk 
hasonlóan, emberként 
született a világra, ka
rácsonykor ezt ünne
peljük.

Jézus Krisztusban a bennünket 
végtelenül szerető Istennel ta
lálkozunk, aki üdvözíteni sze
retne bennünket, vagyis azt sze
retné, ha földi életünk befejezé
se után meglátnánk egy még 
szebb világot, a mennyorszá
got. Isten tehát tisztán jóságá
ból teremtette meg az embert, 
hogy a maga boldog életének 
részesévé, és a mennyország ö
rökösévé tegye.
Amikor eljött az idők teljessége 
kétezer évvel ezelőtt az Atyais
ten elküldte Fiát, mint a bűnbe 
esett emberek Megváltóját és 
Üdvözítőjét. Isten Fia, Jézus 
Krisztus, teljes mértékben osz
tozott emberi sorsunkban, szü
letése helyeként ezért nem kirá
lyi palotát választott magának, 
hanem a lehető legegyszerűbb 
körülményeket Betlehem váro
sában.
Születésének híre nem maradt 
titokban. A pásztorok szemé
lyében találkozhatnak a Meg
váltóval mindazok, akik tiszta 
szívvel tudják fogadni Isten lá
togatását, a napkeleti bölcsek 
által pedig ez az örömhír az e
gész világra eljutott. Isten az
zal, hogy a maga képmására te
remtette az embert, a szívébe 
írta a vágyat, hogy az ember 
látni akarja Istent. Jóllehet, e 
vágyat sokszor nem ismeri fel 
az ember, Isten mégis szüntele
nül magához vonzza őt, hogy 
őbenne éljen, és találja meg az 
igazságnak és a boldogságnak 
azt a teljességét, amit állandóan 
keres. Ez az Istenhez kapcsoló, 
bensőséges és eleven kötelék a
jándékozza az embernek alap
vető méltóságát.
Isten Fia értünk, emberekért és 
a mi üdvösségünkért testesült

Dragodán Mátyásnét, Ilonka nénit 90. születésnapja alkalmából köszöntötte 
Pál-Gyarmati Katalin polgármester asszony Orbán Viktor miniszterelnök úr 
aláírásával ellátott oklevéllel és egy csokor virággal. Ilonka néni 1932. no
vember 28-án született Vilonyán. 24 éve lakik itt Szentkirályszabadján, uno
káinál. A kiváló szellemi képességeknek örvendő ünnepeltet nagy, szerető 
család veszi körül. Ilonka néninek 7 unokája és 15 dédunokája van. Három 
gyermeke közül sajnos már csak egy fia él. Ilonka néni szeret rejtvényt fej
teni, imádja a kézilabdameccseket nézni. Szívesen szorgoskodik a konyhá
ban is, ha süteménysütésről van szó. Szereti a virágokat, kertészkedni is szo
kott. A Nitrokémiánál dolgozott, 3 műszakos munkarendben. Szívesen em
lékszik vissza az ott töltött éveire.

Az önkormányzat nevében további jó egészséget és sok-sok örömet kívá
nunk az ünnepeltnek!

meg: azért, hogy megbékéltes
sen bennünket az Istennel, és 
hogy számunkra az életszentség 
példája legyen. Jézus Krisztus 
egész élete kinyilatkoztatás. Az 
ember a kegyelem segítségével, 
a hit engedelmességével vála
szol az önmagát kinyilatkoztató 
Istennek. Az Atya az ő egyszü
lött Fiában a Szentlélek segítsé
ge által az összes embereket fo
gadott gyermekként, a maga is

teni életének részesévé teszi, 
mert azt akarja, hogy minden 
ember üdvözüljön, és eljusson 
az igazság ismeretére, Jézus 
Krisztus megismerésére.
Jézus Krisztusban eljön közénk 
az Isten, meglátogat bennünket, 
és megvizsgálja szívünket. Mi 
vajon adunk e otthont neki éle
tünkben? Karácsonykor Jézus 
Krisztus születésének örömhí
rét ünnepeljük. Ő a Krisztus, a

ki nem csak egy napra vagy 
egy hétvégére való családi sze- 
retetet és békességet hoz meg
lepetésként, hanem ennél sok
kal többet, az örök üdvösséget 
kínálja fel számunkra.
Szeretetteljes karácsonyt és 
boldog újévet kívánva, 
tisztelettel:
Berkes Péter 
plébános
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Önkormányzati hírek
Az októberi-novemberi 
testületi üléseken meg
hozott Képviselő-testü
leti határozatokról, 
döntésekről szeretnénk 
Önöket tájékoztatni.

október 27-én az alábbi hatá
rozatok születtek:
-Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzatának Képviselő
testülete a 2022. évi szociális 
célú tűzifa biztosítása érdeké
ben elfogadta a Bakonyerdő 
Zrt. 8500 Pápa, Jókai M. u. 46. 
ERDG/950-1/2022. ügyiratszá
mú árajánlatát és felhatalmazta 
a polgármestert, hogy a 41 er
dei köbméter kemény lombos 
tűzifa megvásárlása érdekében 
17.500 Ft/m3+ÁFA áron a meg
rendelést kiadja és az adásvételi 
szerződést megkösse.
A képviselő-testület az adásvé
teli szerződés teljesítéséhez 
szükséges, a támogatásból ren
delkezésre álló 859.155,- Ft-on 
felüli önrészt, 52.070,- Ft-ot és 
a tűzifa szállításával kapcsola
tos költségeket a helyi önkor
mányzat 2022. évi költségveté
sében a dologi kiadások elői
rányzata terhére biztosította.
-a Képviselő-testület a Helyi 
Építési Szabályzat zártkerti 976 
hrsz-ú út szabályozási szélessé
gének 10 m-ről 8 m-re csök
kentését érintő módosítása ü
gyében folyamatban lévő álta
lános egyeztetési eljárásban a 
településtervek tartalmáról, el
készítésének és elfogadásának 
rendjéről, valamint egyes tele
pülésrendezési sajátos jogintéz
ményekről szóló 419/2021. 
(VII.15.) Korm. rendelet 66. § 
(7) bekezdése alapján
1. megállapította, hogy a part
nerségi véleményezés során a 
módosítással kapcsolatban ki
fogásoló vélemény nem érke
zett, így a partnerségi egyezte
tést lezárta,
2.a  beérkezett véleményeket és 
azok összesítését a tervezői vá
laszokkal együttesen elfogadta,
3. megállapította, hogy a beér
kezett vélemények figyelembe
vételével a tervezet alátámasztó 
munkarészeként a 2/2005.(I.11.) 
Korm. rendelet szerinti környe

zeti értékelés elkészítésére nincs 
szükség,
4.a  folyamatban lévő módosítás 
véleményezési szakaszát lezár
ta,
5. gondoskodik a beérkezett 
véleményekkel és a környezeti 
értékeléssel kapcsolatos döntés 
dokumentálásáról és közzététe
léről,
6.a  jelen döntéssel összhangban, 
a Záró véleményezési tervdo
kumentációt, az eljárás során 
beérkezett véleményekkel fel
tölti záró szakmai véleménye
zésre a Veszprém Megyei Kor
mányhivatal Állami Főépítészi 
Iroda részére.
- három rendeletet fogadott el a 
Képviselő-testület:
1. A 16/2022. (X.28.) önkor
mányzati rendelet a 2022. évi 
természetben nyújtott szociális 
célú tűzifa támogatás jogosult
sági feltételeiről és igénylésé
nek rendjéről.
2. Az adórendelet felülvizsgála
ta eredményeként új rendelet 
került elfogadásra. Az adó mér
téke 2023. évtől nem változik: 
a magánszemélyek kommunális 
adója tekintetében az adó évi 
mértéke adótárgyanként, illetve 
lakásbérleti jogonként továbbra 
is 8.500,-Ft. Az iparűzési adó 
évi mértéke változatlanul az a
dóalap 1,8 %-a. A magánsze
mélyek kommunális adója ese
tében az adómentességek kerül
tek pontosításra, a 70 év feletti
ekre vonatkozó mentesség vál
tozott és eljárási szabályokkal 
került kiegészítésre a korábbi 
adórendelet. (Nem illeti meg 
adómentesség azt a 70 év fe
letti adóalanyt, akinek több 
lakás- vagy üdülő van a tulaj
donában, több lakás bérleti 
jogával, vagy több lakás- vagy 
üdülő haszonélvezeti jogával 
rendelkezik, vagy az adóköte
les lakást üzleti célra haszno
sítja.)
3. Módosította a képviselő-tes
tület a közterületek elnevezésé
ről és a házszámozás szabályai
ról szóló 6/2014. (IX.19) ön
kormányzati rendelet bel- és 
külterületen lévő közterületek 

elnevezésével kapcsolatos ren
delkezését.
november 24-én az alábbi ha
tározatok születtek:
-a testület az egyenlő bánás
módról és az esélyegyenlőség 
előmozdításáról szóló törvény 
alapján az önkormányzat 2019
2024. évekre vonatkozó Helyi 
Esélyegyenlőségi Programját a 
Belügyminisztérium által köz
zétett módszertani útmutató a
lapján felülvizsgálta és azt egy
séges szerkezetbe foglalva elfo
gadta
-a Képviselő-testület jóváhagy
ta az önkormányzat a 2023. évi 
belső ellenőrzési tervét
-az Önkormányzat Képviselő
testülete megtárgyalta a Szent
királyszabadjai Szivárvány Ó
voda és Mini Bölcsőde intéz
mény vezetője által készített, 
módosított szervezeti és műkö
dési szabályzatot és az abban 
foglaltakkal egyetértett 
-a Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határo
zott, hogy a tulajdonában lévő 
Szentkirályszabadja belterületi, 
42/3 helyrajzi számú „kivett 
közút” megnevezésű és a 42/2 
helyrajzi számú, „kivett beépí
tetlen terület” megnevezésű 
közterületi ingatlant Meggyes
pusztai utca néven nevezi el, a 
Szentkirályszabadja belterületi 
103 helyrajzi számú, „kivett 
közút” megnevezésű és a külte
rületi 092 helyrajzi számú, „ki
vett saját használatú út” meg
nevezésű közterületi ingatlant 
Zrínyi utca néven nevezi el 
-a Képviselő-testület a Nemze
dékek Háza Integrált Közösségi 
és Szolgáltató Tér működésé
nek szüneteltetésével kapcsola
tosan és a településen az ener
giamegtakarítás növelése érde
kében hozott polgármesteri in
tézkedésekkel egyetértett
-az Önkormányzat Képviselő
testülete az energiamegtakarítá
sok növelése érdekében Korm. 
rendelet alapján igazgatási 
szünetet rendelt el a Szentki
rályszabadjai Polgármesteri Hi
vatalban 2022. december 22-től 
2023. január 6-ig. Ezen idő

szakban a Polgármesteri Hiva
tal feladatait nem látja el, zárva 
tart és az ügyfélfogadás nem 
működik. A képviselő-testület 
felkérte dr. Hajba Csabáné jegy
zőt, hogy az igazgatási szünetre 
eső valamennyi munkanapra a 
hivatalnál foglalkoztatott sze
mélyek részére a szabadságok 
kiadásáról rendelkezzen, a ha
laszthatatlan közfeladatok ellá
tásáról intézkedjen.
-a Képviselő-testület az ener
giamegtakarítás növelése ér
dekében hozzájárult a Szivár
vány Óvoda és Mini Bölcsőde 
intézményvezetőjének kérel
méhez, 2023. január 2-6. kö
zötti időszakban az óvodai 
csoportok csökkentett létszá
mú összevonásához, illetve e
zen időszakban a bölcsőde ó
vodába történő áthelyezéséhez 
-a testület a Bursa Hungarica 
2023 Felsőoktatási Ösztöndíj
pályázatra beérkezett „A” típu
sú pályázat keretében 7 fő pá
lyázót támogat 10.000,-Ft/fő/hó 
összegben
A november 24-i ülésen két 
rendeletet fogadott el a testület. 
Módosításra került az önkor
mányzat 2022. évi költségveté
se és a kiadások készpénzben 
történő teljesítésének eseteiről 
szóló önkormányzati rendelet. 
Az önkormányzati rendeletek 
olvashatók a Nemzeti Jogsza
bálytárban és a település hon
lapján, a közérdekű adatok me
nüpontban.
Bízunk benne, hogy sikerült 
hasznos információkhoz juttat
nunk Önöket!
Szentkirályszabadja Község 
Önkormányzatának Képviselő
testülete, a hivatal minden dol
gozója békés, szeretetteljes ka
rácsonyi ünnepeket kíván! Az új 
esztendőre minden kedves csa
ládnak céljaik eléréséhez jó e
gészséget és békés, nyugodt é
letet kívánunk!

Pál-Gyarmati Katalin 
polgármester
dr. Hajba Csabáné 
jegyző
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Beszámoló a 2022-es évről
Közeledik az év vége. 
Ilyenkor mindig egy 
összegzést szoktam 
készíteni, hogy mi 
minden történt az év 
során, milyen fejlesz
téseket, sikereket tud
hatunk magunk mö
gött.

Két év pandémia után úgy gon
doltuk, hogy végre fellélegez
hetünk, hiszen minden akadályt 
sikerült legyőznünk, további 
nehézség már biztosan nem 
várhat ránk. De sajnos itt a kö
vetkező próbatétel, amit az e
nergiaválság és a szomszédos 
országokban dúló háború okoz 
számunkra. A jövő sajnos ne
hézségeket fog okozni a telepü
lésünk életében. Jelentősen be
szűkülnek a fejlesztési lehető
ségek a rendkívüli megemelke
dett fenntartási költségek miatt. 
Ez okból már intézkedési tervet 
is készítettünk, a Nemzedékek 
Házát bezártuk és a programo
kat átköltöztettük a Gizella Ház
ba. A Bölcsődénknél az éjszaka
i kültéri világítást kikapcsoltuk, 
intézményeinknél a maximális 
beltéri hőmérsékletet szabályoz
tuk. A közvilágítás kikapcsolá
sát illetve korlátozását bale
setvédelmi és vagyonvédelmi 
szempontokra figyelemmel 
nem tesszük. A ránk váró nehéz 
idők előbb-utóbb, reméljük in
kább előbb, elmúlnak, de addig 
is, ismét össze kell fognunk, 
meg kell mutatnunk, hogy igen, 
ezt is meg fogjuk tudni oldani. 
Kérjük, tekintsék át az elmúlt 
egy év jelentősebb fejlesztéseit, 
sikereit, amelyek az Önök tá
mogatásának köszönhetően va
lósulhattak meg.
-a telephelyünkön (református 
temető mögötti terület) az épü
letben kialakítottunk a közfog
lalkoztatottaknak egy pihenő és 
tisztálkodási helyet (zuhanyzás, 
mosási lehetőséggel)
-a Magyar Falu Program „Óvo
dai játszóudvar és közterületi 
játszótér fejlesztése” nyertes 
pályázatunknak köszönhetően 
az óvoda kerítését sikerült fel
újítani, amire 4.999.990,-Ft tá
mogatást nyertünk, még 2021- 
ben
-a volt orvosi rendelő helyisé
geit (Balatoni u. 19.) bérbe ad
tuk, így a lakosság új szolgálta
tásokat vehet igénybe: Állator
vosi rendelő, Kutyakozmetika 
és Fodrászat 

-az Önkormányzati feladatellá
tást szolgáló fejlesztések támo
gatása pályázaton „belterületi 
utak felújítására” 15.293.119,- 
Ft támogatást nyertünk. Így 
elkészült az Ady és Radnóti ut
cák aszfaltozása.
Az önkormányzat a 2022. évi 
költségvetéséből még 5.097.706,- 
Ft saját erőt biztosított a beruhá
záshoz.
-ebben az évben hivatalosan is 
megkaptuk az államtól az Ipa
roskör épületét
-Kulturális bérfejlesztés 2022 
című egyedi támogatási kérel
münkre a Támogató döntése a
lapján 593 928 Ft vissza nem 
térítendő támogatásban része
sültünk.
-a Képviselő-testület az önkor
mányzat 2022. évi költségveté
séből biztosította a Radnóti ut
cából nyíló két zsákutca aszfal
tozását 3.394.418,-Ft összeggel 
-területalapú támogatásra 
7.268.458,-Ft támogatást 
nyertünk a reptér területére 
-050/1hrsz-ú területen (régi va
súti nyomvonal) 62m3 illegális 
hulladékot gyűjtöttünk össze és 
vitettünk el, mint veszélyes 
hulladékot
-a Magyar Falu Program kere
tén belül „Út, híd, kerékpárfor
galmi létesítmény felújítására” 
39.999.997,-Ft támogatást 
nyertünk. Ebből a támogatás
ból járda épült az iskoláig, új 
közlekedési csomópont alakult 
ki a Tóth Á. utca és József A. 
utca csomópontnál. A beruhá
zásból elkészült a Felsődomb 
utca mart aszfaltozása, Kötés
sűrű aszfaltozása, Rákóczi u. 
vége és a Kossuth utca (Virág
bolttól az Erdősétányig) aszfal
tozása
-az Ukrajnából menekülteknek 
adományt gyűjtöttünk, amely
nek egy részét Szatmárcsekére 
szállítottuk, a másik részét pe
dig B.almádiba, egy gyűjtő
pontra (köszönjük szépen a 
sok-sok felajánlást) 
-területalapú támogatás: zöldí- 
tésre 4.013.668,-Ft támogatást 
nyertünk a reptér területére 
-az iskolai ebédlőbe új asztalo
kat, székeket vásároltunk
-a Magyar Falu Programon - 
Belterületi utak felújítására 
44.658.828,-Ft támogatást 
nyertünk. A beruházás során új 
aszfaltréteget kapott: a Király 
utca, Bartók B. utca, Arany J. 
utca, Arany-Szente összekötő 

szakasza, Szente utca, Tóth Ár
pád utca, Radnóti-Fekete I. ösz- 
szekötő szakasza, Fekete István 
utca, Jókai utca egy szakasza. 
Mart aszfaltréteget kapott: az 
Alsódomb utca, Kert utca egy 
szakasza.
Az önkormányzat még a saját 
költségvetéséből 8.475.828,-Ft- 
ot biztosított a beruházás meg
valósításához.
-a Magyar Falu Programon 
„Játszótér és fitness park kiala
kítására” 5.802.253,-Ft támo
gatást nyertünk, amelyből az 
iskola alatti játszóteret bővítet
tük egy mászóvárral és 5 db fit
ness eszközzel
-a Magyar Falu Program pá
lyázaton 6.080.147,-Ft támo
gatást nyertünk, amelyből az 
az Egészségház épületében a 
tető alatti fólia cseréje, belső 
helyiségek, nyílászárók festé
se történt meg.
-A Magyar Falu Program pá
lyázaton 1.491.000,-Ft támo
gatást nyertünk a Felelős ál
lattartás elősegítésére. A ku
tyák, macskák ivartalanítása, 
oltása, chippel történő ellátá
sa történt meg.
-az óvodában új csoportszobát 
alakítottunk ki saját költségve
tésünkből, így októbertől plusz 
fél csoportot tudtunk indítani, 
ami 13 főt jelent. A beruházás 
költsége 6.037.947,-Ft volt.
-a budapesti Lauder iskola ta
nulói megtisztították a zsidó te
metőt, a MAZSIHISZ 600.000,- 
Ft értékben a sírokat is megja
víttatta
-az önkormányzat a 2022. 
évi költségvetéséből bruttó 
1.530.000,-Ft-ért az iskolai tor
naterem aljzatvédelmére burko
lóanyagot vásárolt, így rendez
vényekre (bálokra, idősek nap
jára, iskolai programokra) már 
igénybe lehet venni a tornater
met

Pál-Gyarmati Katalin 
polgármester

-szociális célú tüzelőanyag vá
sárlásához 41 erdei m3 kemény 
lombos tűzifa mennyiséget 
nyertünk, 859.155,-Ft érték 
ben
-híd építése az erdő alatt (szik
lához vezető út), lakossági be
jelentés érkezett, hogy a túrá
zók nem tudtak átkelni egy 
nagy árkon
-az önkormányzat a 2022.évi 
költségvetéséből 2.467.714,-Ft 
összegben kazáncserét rendelt 
meg a volt orvosi rendelő épü
letében
- közterületeinket folyamatosan 
tisztán tartottuk, szépítettük, vi
rágokat ültettünk, Radnóti utcá
ban lévő kút környékén szép 
virágoskertet létesítettünk
- külterületi útjainkat: Vasútál
lomás, Meggyes-puszta, Kötés
sűrű, Vödörvölgy igyekeztünk 
murvázással járhatóvá tenni
- a családi házaknál összegyűj
tött lombhulladékot elszállítot
tuk
Látható, hogy településünkön 
folyamatos a munka. Az önkor
mányzat és Képviselő-testület 
is megtesz mindent annak érde
kében, hogy falunk tovább fej
lődjön, s az itt élő családok mi
nél jobban érezhessék magukat. 
A sok nyertes pályázatunknak 
köszönhetően az idei év vége és 
a jövő év eleje a pályázatok el
számolásával történik, ami szin
tén nagy munkát igényel.
Kívánom mindenkinek, hogy az 
előttünk álló nehéz hónapokban 
jobban figyeljünk egymásra, 
hozzon mindenkinek az új év 
szeretetet és megbecsülést egy
más iránt!

Békés, meghitt karácsonyt 
kívánok minden kedves 
családnak!
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50 éves osztálytalálkozó
Az 1972-ben végzett 
nyolcadik osztályosok 
50 éves találkozójuk
ról szeretnék beszá
molni.

A Nemzedékek Házában gyüle
keztünk.
Csoportosan ellátogattunk a 
Katolikus Temetőbe, elhelyez
tük az emlékezés virágait a saj
nálatos módon elhunyt Igazga
tó Nénink és osztálytársaink 
sírján.
Ezt követően igyekeztünk az - 
alsó iskolába, méghozzá abba a 
terembe, ahol befejeztük általá
nos iskolai tanulmányainkat. 
Becsöngetés után kisdobos és 
úttörő egyenruhába öltözve je
lentettünk Kovács Tanár Úrnak, 
nem kis derültséget okozva az 
osztálynak.
Kovács Tanár Úr köszöntött 
bennünket, néma fejhajtással 
emlékeztünk elhunyt tanáraink
ra és osztálytársainkra.
Névsor szerint mindenki beszá
molt az 50 év alatt történt mun
kahelyi és magánéleti történé
sekről. Pápai Ilona gyönyörű 
hangján előadta saját megzené
sített versét, a Malomvölgyről. 
Mindenkinek nagyon tetszett, 
vastapssal köszöntük meg az 
előadást. Kovács Tanár Úr meg 
is jegyezte, hogy az alma nem 
esik messze a fájától.
Az Intézményvezető Úr körbe
vezetett bennünket az iskolá
ban, egy kicsit még most is 
megtorpantunk az egykori taná
ri, illetve igazgatói iroda előtt. 
Igaz, most nem kellett számot 
adnunk csínytevésünkről, sen
kinek nem kellett vinnie az el
lenőrzőjét.
A Nemzedékek Házában kö
szöntöttük egymást, Géza a Lá
nyoknak virággal, a Fiúknak 
egy üveg borral kedveskedett. 
Az osztálytársak külön megkö
szönték a szervezők odaadó 
munkáját.
Szerencsére mi is a XXI. szá
zad szülöttei vagyunk, így a 
külföldön élő Ember Zsuzsát é
teren keresztül, telefonon üdvö
zölhettük.
Mindenki kapott névre szólóan 
egy darabot az iskolából, va
gyis az iskolánk egy tégláját 
feldaraboltuk és titkos dobozba 
rejtettük, a régi képekkel, osz
tálynévsorral, szentkirálysza
badjai látképpel együtt.

(Balról jobbra)
Pető Ernő, Kovács Géza, Virág Gyula, Falussy Ibolya, Földes 
Judit, Pápai Ilona, Kovács Tanár Úr, Csere Rózsa, Hettmann 
Emília, Prépost Irén, Pallósi Zoltán, Szabó Imre.
ber Zsuzsa haza tudott jön
ni, Irénke kapott is az alkalmon 
és összerántotta a csapat éppen 
ráérő tagjait.

Nagyon meghitt, kellemes estét 
töltöttünk együtt, de ezzel még 
nem ért véget a programunk.
2-án vasárnap, igaz már nem 
teljes létszámban, ellátogattunk 
Szabó Tibihez, megnéztük cso
dálatos MAGYAR ÓRIÁS GA
LAMBJAIT. Tibitől nagyon sok 
érdekességet tudhattunk meg a 
madarakról, tenyésztésükről, a 
sikerekről. Ezúton is gratulá
lunk az elért eredményeihez.
A galambok után bejártuk a fa
lut, minden második szavunk 
az volt, hogy „emlékeztek”, itt 
mentünk be mindig szánkóval 
az árokba, ezen a kerítésen ír
tuk meg reggel az elmaradt há
zit, itt ez a néni, ez a bácsi la
kott. A Református Temetőbe 
is felkerestük osztálytársunk 
sírját.
Még ezzel sem értünk a végére. 
Baunok Tanár Néni nem tudott 
részt venni a találkozón, ezért 
egy maroknyi különítmény fel
kereste otthonában. Nagyon ö
rült nekünk, jó volt Vele is fel
eleveníteni a régmúltat.
A jóból soha nem elég, ezért 
folytattuk. Igaz kicsit később, 
de a távolságot leküzdve, Em- 

Legtöbben 1958-ban szület
tünk, így a legfiatalabb osztály
társunk 2023. augusztus 22-én 
tölti be a 65. életévét, ezért 
megbeszéltük, hogy mint nyug
díjasok, „ingyen utazók”, ösz- 
szejövünk valahol és ismét el
töltünk egy-két derűs napot.
Remélem erről az eseményről 
is be tudok számolni.

Molnárné Hettmann Emília
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SZIVÁRVÁNYOS HÍREINK
Izgalmas heteken 
vagyunk túl. Ovi
játszónk elindult 
október közepével, 
ahova szeretettel 
várjuk továbbra is 
leendő kiscsoporto
sainkat.

Novemberben elindítottuk az új 
csoportunkat (Méhecske) az ó
vodában. A férőhely itt maxi
mum 13 fő, amely a mai vi
szonylatokat tekintve nagyon i
deális. Így sokkal több idő jut 
egy-egy gyerekre, amelyre oda 
is figyelünk.
A plusz délelőtti-délutáni fej
lesztő tevékenységek foglalko
zások, amelyek intézményünk
ben működnek a következők:
- Polyák Petra angol foglalko

zása;
- Lépten-Nyomon Madarászovi;
- Tímár Lajos Népek- tánca;
- Katolikus egyház hittan okta

tása;
- Dombi Orsolya Okos -Ügyes 

torna;
- Nagy Zsuzsanna Néptánc ok

tatása;
- Kádár Renátó játékos - torná

ja.
A gyerekek nagy számmal vesz
nek részt ezeken.
Színházi előadásokra rendsze
resen járnak óvodásaink. Ezek 
helyileg az óvodában, illetve 
Veszprémben a Kabóca Szín
házban vannak.
Szokásainkhoz híven megtar
tottuk a „Tök-jó hetet” október 
végén.
Ezt a Liba (Márton) -napi ját
szóházunk, lámpás felvonulá
sunk követte, melyet délután 
tartottunk meg az óvoda udva
rán, a szülőket is bevonva ebbe. 
Az idei évben végre újra meg
szervezhettük Jótékonysági 
Böske- bálunkat, amelyet már 
nagyon várt mindenki. Az elő
munkálatokból szinte minden 
dolgozó kivette a részét. Bese
gített a szülők egy része is a 
tombolagyűjtésben, jegyeladás
ban egyaránt.
A bevételből az óvoda udvará
nak játszópark fejlesztését ter
vezzük.

Elérkezett az Adventi időszak 
is. Minden hetet közös gyertya
gyújtással, beszélgető körrel, é
nekléssel kezdtünk az óvodai
bölcsődei csoportokban.
Mikulás és karácsony nagyon 
kedves ünnep az óvodában, 
mindenki izgalommal készül, 
gyermek és felnőtt is.
A karácsonyi műsort az idén is 
nagycsoportosaink szolgáltat
ták a kisebbeknek.
A karácsonyfa alá az Önkor
mányzat segítségével, illetve 
dolgozóink közreműködésével 
ismét sok ajándék kerülhetett, 
gyerkőceink nagy boldogságá
ra!
Köszönet jár Mindazoknak 
Szentkirályszabadján, akik va
lamilyen formában az idei év
ben is támogatták Intézmé
nyünket!
JÓ EGÉSZSÉGET, ÉS
BÉKÉS- SZERETETTELJES 
ÜNNEPEKET KÍVÁNUNK
MINDENKINEK!

Szivárvány Óvoda És Mini
Bölcsőde Alkalmazotti
Közössége nevében:

Héninger Zsanett
Intézményvezető7 Szabadi-Szó

Kiadásért felelős: Szentkirálysza
badja Község Önkormányzata. 
- Szerkesztő: Orosz László - 
Engedélyszám: 66/1990 - Nyom
da: Simon és Társa Nyomdaipari 
Bt.,Veszprém, Harkály utca 6. - 
Készült: 700 példányban - Elér
hetőségeink: Levelezési Cím: 
Szentkirályszabadja Község Ön
kormányzata, 8225 Szentkirály
szabadja, Petőfi Sándor utca 12. 
- Telefon: (88)599-310 - Mobil: 
Orosz László: (20)55-626-55 - 
e-mail: hoffmann.orosz@outlook. 
hu

2022. december 22-től 2023. január 6-ig 
igazgatási szünet lesz a Polgármesteri Hivatalban
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy Szentkirályszabadja 
Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 71/2022. 
(XI. 24.) határozatával az energia megtakarítások növelése 
érdekében a 460/2022. (XI.10.) Korm. rendelet alapján

a Szentkirályszabadjai Polgármesteri Hivatalban 
2022. december 22-től 2023. január 6-ig 

igazgatási szünetet rendelt el.
Ezen időszakban a Polgármesteri Hivatal zárva tart, 
feladatait nem látja el és az ügyfélfogadás nem működik.
Halaszthatatlan anyakönyvi ügyekben a 20/239-4633-as tele
fonszám, egyéb halaszthatatlan ügyben a 20/355-7362, vagy 
a 20/239-4669-as telefonszám hívható az alábbi időpontok
ban: 2022. december 23.(péntek) 8-12 óra,

2022. december 28.(szerda) 8-12 óra,
2022. december 30.(péntek) 8-12 óra,
2023. január 2.
2023. január 4.
2023. január 6.

(hétfő) 8-12 óra, 
(szerda) 8-12 óra, 
(péntek) 8-12 óra között.

Az igazgatási szünet alatt a határidők számításával kap
csolatos, valamint egyéb további szabályokat a 460/2022. 
(XI.10.) Korm. rendelet tartalmazza.

dr. Hajba Csabáné 
jegyző

TERMELŐI MÉZ HÁZHOZ SZÁLLÍTÁSSAL,
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Nemzedékek Háza
Az őszi programok 
sorozata október 6-án 
kezdődött, ekkor em
lékeztünk az Aradi 
Tizenhármakra.

A műsorban a Szent István Ki
rály Általános Iskola tanulói
nak verses, történelmi összeál
lítását hallhattuk.
Október 12-én került sor az Új
szülöttek fájának elültetésére 
az óvoda udvarán. 2021. szep
tember 1. és 2022. augusztus 
31. között 16 gyermek szüle
tett, 8 kislány és 8 kisfiú. Mind
annyian kaptak egy kis táblát, 
- amit a szüleik felakaszthattak 
az elültetett fára - és oklevelet a 
jeles nap tiszteletére. A színes 
lufikból jutott a kicsiknek és a 
nagyobb testvéreknek is. A fa
csemete elé elhelyeztünk egy 
nagyobb táblát, amin az összes 
csöppség neve szerepel.
Egy szombati munkanapon ke
rült sor a hagyományos Radnó
ti menetre. Közel 200 résztve
vővel indult a menet Veszprém
ből, 10 órakor. Amikor minden
ki megérkezett az emlékhely
hez, Pál-Gyarmati Katalin pol
gármester mondta el gondolata
it, majd a Váczi Mihály Irodal
mi Színpad tagjának előadásá
ban verses-zenés összeállítást 
hallhattunk. A koszorúk és mé
csesek elhelyezése után nem 
maradhatott el a megszokott 
vendéglátás, mindenkit megkí
náltunk zsíros kenyérrel, meleg 
teával. Köszönet a segítőknek, 
Gyábolkóné Hugi néninek, 
Gyarmati Ferencnének, Nagyné 
Terikének és a Zöldség gyü
mölcs Szentkirályszabadja üz
letnek a támogatásért!
Váratlan lehetőségünk adódott, 
október 20-án klasszikus gitár
estet hallgathattak meg az ér
deklődők a Gizella Házban. A 
településünkhöz kötődő Szalai 
Lotti ajánlotta fel a lehetőséget. 
Külföldön tanul, egy komoly 
megmérettetésre készül, és mi
vel itthon tartózkodott, szíve
sen előadta a darabokat. Csoda 
szép élményben lehetett ré
szünk, köszönjük!
Október 23-ra a Veszprém Me-

Újszülöttek fájának elültetése az óvoda udvarán.

Radnóti menet résztvevőinek, Pál-Gyarmati Katalin polgármester mondta el gondolatait.

gyei Önkormányzattal közösen 
készültünk. Hagyomány, hogy 
ezt a megemlékezést minden 
évben valamelyik kistelepülés
sel karöltve szervezi a megyei 
önkormányzat, ebben az évben 

Szentkirályszabadjára esett a 
választásuk. A rendezvényre 
október 21-én, fél 10-kor került 
sor. A Himnusz eléneklése után 
Pál-Gyarmati Katalin köszön
tötte a jelenlévőket. Kontrát 
Károly, településünk ország
gyűlési képviselője is jelen volt 
az eseményen, beszédében 
hangsúlyozta a történelmi nap 
jelentőségét.
Végezetül Polgárdy Imre, a 
Veszprém Megyei Önkormány
zat Közgyűlésének elnöke 
mondta el gondolatait.
A Veszprémi Petőfi Színház 
színművészei verses, zenés mű
sorral tették emlékezetessé a 
napot. A megemlékezés végén 
katonai tiszteletadás mellett ke
rültek elhelyezésre a koszorúk, 
mécsesek. A program a Szózat
tal zárult.

A Tökjó napra, ahogyan min
den évben, október végén ke
rült sor, közös szervezésben a 
Szentkirályszabadja Baráti Kör 
Egyesülettel, a könyvtárral és a 
családsegítőkkel. A tökfaragás 
mellett halloweeni hangulatú 
fejdíszek is készültek.
Az év hátralévő részében még 
lesz néhány programunk, de
cember 3-án az Idősek délután
ja, majd a gyerekeket várjuk 
Adventi játszóházba és nem 
maradhat el a Falukarácsony 
sem.

Kísérjék figyelemmel a hirde
tőket, a honlapot, hogy ne ma
radjanak le programjainkról!

Mindenkinek szép karácsonyt!

Korbacsics Edit
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A Mai-Nők klubjának hírei
Klubunk szeptember 
6-án ismét kirándulha
tott a Nyugdíjas klub
bal együtt.

A Nemzeti Művelődési intézet 
2022. Közösségépítő Kultúránk 
programsorozat keretében a 
cél: Lakitelek, Nemzeti Műve
lődési Intézet székháza.
Tartalmas, jó hangulatú napot 
töltöttünk együtt.
Világ Gyalogló (Hó)Nap kere
tében, Gyarmati Ferencné Mar
gitka szervezésében a Nyugdí
jas klubbal együtt gyalogol
tunk.
Megtekintettük Veszprémfajsz- 
Kálváriát, csodás templomukat, 
illetve Kálvária kilátót.
Mint minden évben, együtt em
lékeztünk halottainkra Minden
szentek ünnepén.
A rezsicsökkentés miatt sajnos 
a Nemzedékek Háza bezárt, e
zért azt terveztük, a havi klub 
napot a téli időben kirándulás
sal egybekötve tarjuk meg. 
Még decemberben egy klub ta
gunk születésnapját szeretnénk 
közösen megünnepelni.
A klub táncosai augusztus ele
jén csodás 3 napot töltött 
Szentkirályon!
Szent Király Szövetség 25. ta
lálkozójának kulturális műsorá
ban bemutathattuk táncainkat. 
Nagyon köszönjük a lehetősé
get.
Augusztus 26-án Városlődön 
megrendezésre kerülő IV. Seni
or Találkozóra ismét meghívást 
kaptunk. 38 csoport szerepelt. 
Szüretelő falunapra tanult kore
ográfiát Anitával együtt táncol
tuk, szórakoztattuk a résztvevő
ket.
Szeptember 25-én Felsőörsön a 
Civil Baráti Kör rendezte a Mi- 
hály-napi vásárt, melyen 2 tán
cunkat is bemutattuk.
Október 15-én Lovason a falu
napon táncoltunk.
"Életet az Éveknek" Veszprém 
Megyei Egyesület a II. Senior 
Művészeti Gálát november 11- 
én az Agórában rendezte. 18 
csoport mutatta be színvonalas 
műsorát.

A Mai-Nők és a Nyugdíjas klub közös kirándulása.

Szivárvány Óvoda november 
26-án rendezi meg Jótékonysá
gi bálját. Köszönjük a felkérést. 
A bálozóknak is reméljük tet
szeni fog a műsorunk.
December 3-án a nagyon várt 
Idősek Délutánja is megrende
zésre kerül.
Úgy gondoltuk, az alkalomhoz 
illő táncot mutatunk be, amit 
szintén mostanában tanultunk. 
Szeretnénk szép perceket sze
rezni a résztvevőknek.

Még decemberben 2 fellépésre 
illetve bemutatkozásra van 
meghívásunk Veszprémbe. Jó 
érzés hogy a 2023. évre készü
lődő Veszprém táncosai számí
tanak ránk, részt vehetünk a 
rendezvényeken.Minden egyes 
meghívásnak örülünk, minden 
alkalommal csak pozitív visz- 
szajelzést kaptunk. Köszönjük 
Király Anitának, hogy foglal
kozik velünk. Már tanuljuk 
2023-ra az új táncot.

Nagyon köszönöm a "Lányok
nak" a kitartó munkát, lelkese
dést ami az egész esztendőt vé
gigkísérte.
Kívánok mindenkinek jó egész
séget, Áldott Szép Ünnepeket és 
Békés Boldog 2023-as Eszten
dőt.

" Legyen veled karácsony 
angyala, 
legyen áldás és ünnep az 
ünnep, 
szeretet simítsa lelkedet 
mikor a csengők 
megcsendülnek.”

Nagy Gáborné 
klub vezető

Kedves 
olvasóink!

A Szabadi-Szó 
következő száma 

2023. március 15-én 
jelenik meg.
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Karácsonyi hírlevél 2022.
„Eljön az a nap, amely 
olyan lesz, mint az izzó 
kemence. Olyan lesz 
minden kevély és min
den gonosztevő, mint a 
pelyva, és elégeti őket 
az az eljövendő nap 
mondja a Seregek Ura, 
nem marad sem gyöke
rük, sem águk. De föl
ragyog majd az igazság 
napja számotokra, akik 
nevemet félitek, és su
garai gyógyulást hoz
nak.

Úgy ugrándoztok majd, mint a 
hizlalóból kiszabadult borjak. 
(...) Én pedig elküldöm hozzá
tok Illés prófétát, mielőtt eljön 
az Úr nagy és félelmetes napja. 
Az atyák szívét a gyermekekhez 
téríti, a gyermekek szívét az a
tyákhoz, hogy pusztulással ne 
sújtsam a földet, amikor eljö
vök.”
(Malakiás könyve 3,19-20 és 23-24)

Kedves Olvasóink!
Ez most már a sokadik olyan 
ünnepünk, amelyet a körülöt
tünk zajló szívszorító esemé
nyek árnyékolnak be. Éveken 
keresztül a Koronavírus-jár- 
vány okozta ezt, idén februártól 
pedig az orosz-ukrán háború, és 
azzal összefüggésben az ener
giaválság, infláció, és a bonta
kozó gazdasági világválság... 
Ez már nem is árnyék, ez már 
sötétség. De a bibliai hívő em
ber számára a legnagyobb sö
tétségben is ott a fény, ahogy 
János evangéliuma mondja 
„karácsonyi bevezetőjében”: 
„A világosság a sötétségben 
fénylik... ” (Jn 1,5) Most is a 
sötétségben fénylő isteni vilá
gossággal kezdjük.

Karácsonyi üzenet 
Amiről itt Malakiás prófétán 
keresztül üzen Isten, az egy 
vagy-vagy helyzet. Malakiás 
próféta könyve az Ószövetség 
utolsó irata. Nem véletlen, hogy 
éppen ez előzi meg a Biblia 
második nagy „iratgyűjtemé
nyét”, az újszövetségi iratokat. 
Ez utóbbi az evangéliumokkal 
kezdődnek, azok pedig Jézus 
születésének történetével. Jézus

születése annak az Új szövet
ségnek az első állomása, ame
lyet Isten kötött az emberiség
gel.
Nagyon tanulságos egy pillan
tást vetni arra, hogy mi volt az 
Új szövetség első állomása, 
Jézus születése előtt? Nos, ha 
időrendben nézzük, akkor 400 
évig hallgatás. Hallgatott Isten, 
nem voltak próféták és prófétai 
üzenetek, amiken keresztül 
szólt volna a választott népé
hez. Az Új szövetség kezdetéig 
tehát az utolsó hang, amit Isten 
adott, Malakiáson keresztül 
szólalt meg. Ez a próféta abban 
a korszakban élt, amikor a vá
lasztott nép végre visszatérhe
tett több évtizedes fogságából, 
a messzi Perzsiából. Első dol
guk között szerepelt a lerom
bolt jeruzsálemi templom újjá
építése. E nemzedék között a
zonban valahogy elterjedt az a 
hiedelem, hogy ha újra felépí
tik a templomot, akkor majd 
cserébe Isten is tesz nekik vala
mi nagy szívességet. Furcsa szí
vességekre gondoltak. Példá
ul arra, hogy Isten minden el
lenségüket pusztítsa el, törölje 
el őket a földről, és őket tegye 
dicsőséges néppé. Nos, Isten 
nem tette meg nekik ezt a szí
vességet, mert Ő kegyelmes, 

aki nem csak a saját népére van 
tekintettel, hanem minden em
berre. De azért sem, mert a 
templomépítésüknek eleve 
rossz volt a motivációja. Egy 
templomot nem azért kellene 
fel- vagy újjáépíteni, hogy az
tán benyújtsuk a számlánkat 
Istennek különféle szívességek 
formájában.
Így hát borítékolható volt a csa
lódás. Előbb csalódottá, majd 
közönyössé váltak. Mellette pe
dig megjelent a korrupció, saját 
népük tagjainak kizsákmányo
lása. Közben a gazdagabbak 
még gazdagabbak lettek, a sze
gények még szegényebbek. E
gészen ismerős ez a helyzet, 
nem? Az ember nem változik 
legalábbis magától nem.
Egy ilyen helyzetben lépett föl 
Malakiás próféta Isten üzeneté
vel. Ez az üzenet túlmutat Ma- 
lakiás korán. Nem csupán az a
dott korra fogalmaz meg prófé
ciát, hanem arra az Új szövet
ségre nézve, amit Isten akart 
kötni az emberiséggel. Ezért 
végződik a prófécia ezzel az í
gérettel: „Eljön az a nap.” 
Ennek a záró üzenetnek az u
tolsó soraiból idézek levelem 
elején. Ebben két kép jelenik 
meg, a két „vagy-vagy” szem
léltetésére.

1. Az egyik kép az izzó kemen
ce képe. Ez a nap, és az azzal 
kezdődő új korszak sokaknak 
„olyan lesz, mint az izzó ke
mence. Olyan lesz minden ke- 
vély és minden gonosztevő, 
mint a pelyva, és elégeti őket az 
az eljövendő nap mondja a 
Seregek Ura , nem marad sem 
gyökerük, sem águk.” Ebben 
szó nincs arról, hogy ki milyen 
nemzethez, valláshoz vagy fe- 
lekezethez tartozik.
Arról van szó, hogy a kevélyek 
és gonosztevők táborába tarto
zik-e? Ha igen, akkor az új nap
pal elérkező új korszak előbb- 
utóbb el fogja őket égetni. Fi
gyelem: nem Isten! Tulajdon
képpen ők, saját magukat, az
zal, ahogyan élnek. Az ítélet 
csak annyi lesz, hogy Isten ezt 
nem akadályozza meg. Döbbe
netes, mennyire aktuális ez a 
kép ma is! Az izzó kemencét 
mi fűtjük! A saját életünkben is, 
pl. ha önpusztító, elemésztő é
letet élünk ha lehet ezt egyálta
lán életnek nevezni. És kollek
tív szinten is mi fűtjük a ke
mencét. Pl. amikor nemzetek 
háborút robbantanak ki. És a
zért nincs még mindig vége, 
mert sokaknak ez nem érdeke, 
hiszen a fegyverkereskedelem a 
világon a legnagyobb üzlet. 
Ez tehát az egyik kép, a pusztu
lásnak, az izzó kemencének a 
képe.
Ám nem kell, hogy ez a kép 
ránk nézve is érvényes legyen. 
Van más lehetőség is. Ezt jelzi 
a prófécia a „De” szóval. Ez 
egy szent de, mert ezt Isten 
mondja, ezzel száll szembe az 
elrontott, ostoba emberi hozzá
állással. Ezután jön a másik 
prófétai kép.
2. A másik kép a Napként föl
ragyogó igazság napja. „De 
fölragyog majd az igazság nap
ja számotokra, akik nevemet fé
litek, és sugarai gyógyulást 
hoznak. Úgy ugrándoztok majd, 
mint a hizlalóból kiszabadult 
borjak. (.) Én pedig elküldöm 
hozzátok Illés prófétát, mielőtt 
eljön az Úr nagy és félelmetes 
napja. Az atyák szívét a gyer
mekekhez téríti, a gyermekek 
szívét az atyákhoz, hogy pusztu
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lással ne sújtsam a földet, ami
kor eljövök.” Napnál világo
sabb, hogy ez Isten terve és 
szándéka, nem az izzó kemen
ce, nem a pusztulás. Az, hogy 
ez a kép legyen ránk érvényes, 
szintén nem a nemzeti vagy 
vallási, felekezeti hozzátartozá
son múlik. Hanem egyedül a
zon, hogy bárhol is éljünk, bár
milyen felekezetben is, féljük-e 
Isten nevét. Más szóval elfo
gadjuk-e azt, hogy kapcsolatba 
akar lépni velünk, és ezáltal lét
rejön-e ez a kapcsolat? Ha igen, 
akkor itt is olvashatjuk ennek a 
következményét: felszabadult 
öröm, gyógyulás, emberek köz
ti válaszfalak leomlása, béke és 
békesség.
Erről szól az Új szövetség, e
zért jött el személyesen maga 
Isten, a názáreti Jézus szemé
lyében. Ez megtörtént egyszer, 
az első karácsonykor. De ah
hoz, hogy a mi életünkben is 
érvényes legyen és hasson, meg 
kell történnie bennünk is.
Vagy-vagy. Isten a második 
vagy-gyal lehetőséget ad arra, 
hogy az első vagy pusztító kö
vetkezményeit elkerüljük. De a 
lehetőséggel nekünk kell él
nünk. Áldjon meg minket Isten, 
hogy meg tudjuk tenni!
Tájékoztatás ünnepi alkalma
inkról

A szentesti istentisztelet helyét tus templomban elkezdődtek a Tervezett ünnepi alkalmak a 
meghatározza, hogy a reformá- karzatfelújítási munkák. református gyülekezetben

• December 18. vasárnap 10:00 Istentisztelet legátus szolgálatával
• December 24. szombat 16:00 Szentesti it. ha a felújítás engedi, akkor a templomban, ha 

nem, akkor a parókiaudvaron a pergola alatt! Kérem, ennek megfelelően öltözzön mindenki!
• December 25. vasárnap 10:00 Karácsonyi úrvacsorás it. - gyül-i terem
• December 31. szombat 16:00 Óévi hálaadó it. dicsőítés, úrvacsora - gyül-i terem
• Január 1. vasárnap 16:00 Újévi könyörgés (imaalkalom) - pince
• Január 8. vasárnap 10:00 Újévi úrvacsorás istentisztelet - gyül-i terem

Tájékoztató a református templom karzatfelújításáról
A műemlék templomunk élet
veszélyessé vált orgonás karza
tának megmentésére több éves 
eredménytelen próbálkozás u
tán 2021. ápr. 14-én nyertünk 
pályázatot. Azóta folyamatosan 
intézzük az engedélyeztetési el
járásokat és a legkülönfélébb 
szakértői kutatásokat, terveket, 
dokumentációkat. Eddig több 
millió forintot költöttünk ezek
re. A következőkkel készültünk 
el.
1.Statikai szakvélemény készí
tése
2. Karzat megerősítési kiviteli 
terv
3. Kiviteli terv alapján árazott 
költségbecslés készítése
4. Faanyagvédelmi szakvéle
mény I. Templomkarzatok
5. Faanyagvédelmi szakvéle
mény II. Egyéb faszerkezetek 
(padok, szószékkorona, temp

lomfeljáró és toronysisak ács
szerkezete, ez utóbbi alap-és 
keresztmetszeti rajzával és pon
tos méreteivel)
6. Festő-restaurátori falkutatás
7. Építéstörténeti dokumentáció 
és Értékleltár
8. Építészeti felméréshez temp
lom külső és belső lézeres 
szkennelése
9. Nagy pontosságú építészeti 
felmérési terv pontfelhő adat
szolgáltatás alapján 1.
10. Örökségvédelmi engedélye
zési terv
Már szintén megrendeltük, így 
folyamatban vannak a követke
ző szakértői munkák:
11. Nagy pontosságú építészeti 
felmérési terv pontfelhő adat
szolgáltatás alapján 2. A presbi
tériummal úgy döntöttünk, 
hogy nemcsak az érintett terü
leten, hanem az egész temp
lomépület minden részletére, 

így a külső és belső gazdag va
kolatdíszekre, lantablakokra, 
karzatra is kiterjesztjük a fel
mérést. Egy ilyen átfogó, min
den részletre kiterjedő felmérés 
még soha nem készült a temp
lomunkról. Ezzel az a célunk, 
hogy minden egyediségét, érté
két és szépségét megörökítsük 
úgy, hogy azt szakemberek is 
tudják használni egy későbbi, 
esetleges restaurálás és felújítás 
során.
12. A teljes templomépület fal
diagnosztikai vizsgálata és a 
vizsgálat eredménye alapján az 
utólagos falszigetelési módok
ra, illetve azok költségvonzatá
ra is kiterjedő szakértői véle
mény elkészítése.
13. Ez alapján építész-tervezői 
kiviteli terv készítése
A generálkivitelezővel novem- 
ber14-én aláírtuk a szerződést, a

hogyan egy örökségvédelmi 
jogosultsággal rendelkező mű
szaki ellenőrrel is.
A karzat helyreállítási munkák 
kezdéséről a bejelentést meg
tettük. Így a karzatfelújítás 
hosszú előkészítés után nov. 
16-án végre elkezdődhetett.
A faanyagvédelmi vizsgálatok 
és más szakértői kutatások már 
jelezték, hogy a templomban 
lévő fa berendezések állapota 
kritikus, nagy részben fertőzöt
tek gombával és kopogó bogár
ral. A karzat fa korlátjai és fel
járói olyan mértékben károsod
tak az évszázadok alatt, hogy 
mindenestől cserélendőek.
A templompadok szintén nagy 
mértékben fertőzöttek. Ahhoz, 
hogy a felújításkor a karzat ne 
szakadjon le, végig alá kell dú- 
colni, ehhez az érintett területen

Folytatás a 10. oldalon.
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(Folytatás az 9. oldalról.)
Tájékoztató a református 
templom karzatfelújításá
ról
teljesen el kellett távolítani a 
padokat. Ennek során tapasztal
tuk, hogy a károsodás mértéke 
még annál is nagyobb, mint a
mit a korábbi vizsgálatok jelez
tek. Ezek már menthetetlenek, 
fenyőfa anyaguk rengeteg he
lyen szivacsossá vált, illetve 
mállik, porlik. Fotókkal doku
mentáltuk az állapotukat. Egye
lőre félretettük a templomtér
ben. Erről szintén küldtünk tá
jékoztatást az illetékes szakha
tóságok felé és kértük vélemé
nyüket a továbbiakat illetően.
Reméljük azonban, hogy mind
ez lehetőséget ad arra, hogy egy 
olyan teljes, átfogó felújítás és 
korszerűsítés következzen, a
mely méltó templomunk törté
netéhez és értékeihez, ugyanak
kor arra is alkalmassá teszi, 
hogy településünk rendezvé
nyei és kulturális programok 
előtt is megnyissuk.

Áldást, békességet kívánva, 
Szűcs László 
lelkipásztor

ISKOLAI HÍREK
Október 6-án, reggel 
a tanítás kezdete előtt 
az Aradi Vértanúk Em
léknapján dicsőséges 
tábornokainkra emlé
keztünk, akik életüket 
áldozták hazánkért az 
1848/49-es forradalom 
és szabadságharc leve
rése után.

...ISKOLAI HÍREK .*

lánkat.
Az emlékműsor szerkesztője 
Nógrádi Ákos tanító, felkészí
tő pedagógusok: Nógrádi Ákos, 
Petresné Reiter Andrea.

Petresné Reiter Andrea 
intézményvezető-helyettes

Tehetséges diákjaink a szer
kesztett műsor egy részletét 
délután a helyi önkormányzat 
által szervezett, koszorúzással 
egybekötött megemlékezésen is 
bemutatták.
A koszorúzáson a 3. és 5. osztá
lyos tanulók képviselték isko

Radnóti menet
2022.10.15-én idén is 
megrendezésre került 
a Radnóti emlékme
net Szentkirályszabad
ján, melyen iskolánk 
rendszeres részvevőnek 
számít.

A megemlékezésen veszprémi 
középiskolák is képviseltetik 
magukat. Első alkalommal 
1964-ben gyalogoltak a diákok, 
így tisztelegvén, emlékezvén a 
2. világháborús történelmi ese
ményekre.
A világháború alatt többször is 
munkaszolgálatra hívták be 
Radnóti Miklóst. A harmadik 
alkalommal Borból gyalogosan 
indult el a transzport és Mohá
csig így is haladt. Ott kerültek 
marhavagonokba az emberek, 
Szentkirályszabadjáig vitték ő
ket vonattal, majd újra gyalogo
san haladtak. A Győr melletti 
Abdáig. A falu határában 1944- 
ben társaival együtt kivégezhet
ték Radnótit, tömegsírba került

teste.
Radnóti Miklós és munkaszol
gálatos társai tiszteletére az ön
kormányzat 2009-ben emelt 
emlékhelyet.
Azóta is itt hangzanak el évente

a megemlékezések hang
jai előadók, vezetők, diá
kok szájából.

Szalai Viktória 
pedagógus
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ISKOLAI HÍREK .. . ISKOLAI HÍREK ... ISKOLAI HÍREK ..J'

Kedves Szülők, bemutatkoznak új kollégáink
Szabóné Veres Éva 
vagyok, 63 éves ta
nítónő.

Veszprémben élek a férjemmel, 
3 gyermekünk van, Ők már a 
saját életüket élik: Tamás 1987- 
ben, Anna 1990-ben, Dávid 
1992-ben született.
Tanítói végzettséget 1983-ban

Kovács Ágnes vagyok 
és a Szent István Király 
Általános Iskola 1.osztá- 
lyának osztályfőnöke
ként szeretnék bemutat
kozni.

Nyíregyházán születtem és a ta
nulmányaim miatt költöztem 
Győrbe. Jelenleg Hajmáskéren 
élek párommal és a cicánkkal. 
Már gyermekkorom óta nagy 
elhivatottságot éreztem a taní
tói szakma iránt, pályaválasztá
somat is ez határozta meg. Ta- 

az Esztergomi Tanítóképző Fő
iskolán - rajz műveltségi terü
leten szereztem.
1982 óta tanítottam Cegléden a 
Várkonyi István Általános Isko
lában.
2008-tól egy volt tanítványom 
szüleinél fogorvosi klinikán, 
később Németországban, Hol
landiában dolgoztam. A vilonyai 
iskolában tanítottam eddig, eb
ben a tanévben a Szent István 
Király Általános Iskolában a 2. 
osztály osztályfőnöke lettem, és 
magyar nyelv és irodalmat taní
tok még az 1. és a 4. osztályban. 
Fontosnak tartom a stabil ala

pokat. A tanórák során az egyik 
célom az, hogy nyugodt, barát
ságos légkörben dolgozhasson 
együtt tanár és diák. Vallom, 
hogy minden tanuló tehetséges 
valamiben, a mi feladatunk 
a z, hogy m e gt aláljuk é s e rősít- 
sük e rejtett képességeket.

nítói diplomámat 2019-ben sze
reztem a Széchenyi István E
gyetem Apáczai Csere János 
karán, ének- zene műveltségi 
területen. Az elmúlt tanévekben 
matematikát, ének-zenét taní
tottam és napközis feladatokat 
láttam el az alsó évfolyamokon. 
A tanórák során az egyik célom 
az, hogy barátságos légkört te
remtsek, ahol szabad hibázni, 
hiszen ez is a tanulás része.
Úgy gondolom, hogy tanulni 
csak egy jó közösségben lehet. 
Nyugodt, egymásra odafigyelő 
légkört igyekszem kialakítani, 
amelyben a gyermek érzelmileg 
és értelmileg is fejlődhet. Fon
tosnak találom azt, hogy min
denki barátokat szerezzen és e
záltal felfedezzék egymásban 
az értékeket. Úgy gondolom, 
hogy szeretettel, támogatással 
és elfogadással egy kiváló csa
patot lehet kialakítani. Ehhez 
azonban nélkülözhetetlen a 
szülői támogatás és a kölcsönös 
bizalmon, tiszteleten alapuló 
szülő - gyermek - pedagógus 
kapcsolat.
Célom, hogy a gyerekek jól é
rezzék magukat az iskolában és 
nap, mint nap új és pozitív él
ményekkel térjenek haza.
Ági néni

Huszár Patricia vagyok. 
Kaposváron születtem, 
2011 nyarán költöztem 
Veszprémbe.

Wildhoffer Hajnalka 
vagyok, szentkirály
szabadjainak vallom 
magam.

Váradiné Paska Beáta 
Katalin vagyok. Tanár
ként 1990-ben végez
tem az Eötvös Loránd 
Tudományegyetem 
Természettudományi 
Karán.

A családommal Öskün élek. I
dén kerültem a Szent István Ki
rály Általános Iskolába napkö
zis nevelőként: az első és máso
dik osztályos gyerekek össze
vont csoportját vezetem.
Közel 6 éve dolgozom pedagó
gusként, 2 éve edzőként. Előtte 
7,5 évet szolgáltam a Magyar 
Honvédség kötelékén belül. 
Szeretek gyerekekkel foglal
kozni, közöttük lenni, tenni ér
tük és közösen velük. Hiszem 
azt, hogy együtt minden egy
szerűbben megoldható.
Remélem, hasznos tagja lehetek 
majd az iskola nevelőtestületé
nek.

Gyermekkoromat és felnőtt é
veim egy részét itt töltöttem. 
Általános iskolai tanulmányai
mat a Szent István Király Álta
lános Iskolában végeztem én is, 
ahol most a 3-4. osztály napkö
zis nevelője vagyok. A népi ha
gyományok megőrzése és ápo
lása fontos számomra, többek 
között ezeket szeretném tovább
adni diákjaimnak is. A Nyugat
Magyarországi Egyetem Bene
dek Elek Pedagógiai Főiskolán 
szociálpedagógus, családpeda
gógus diplomát szereztem. Két 
felnőtt gyermek édesanyja va
gyok.

Idén, 2022-ben jöttem a szent
királyszabadjai iskolába, ahol 
környezetismeretet, technikát, 
matematikát, fizikát és kémiát 
tanítok. Eddig felsős és közép
iskolás diákokkal foglalkoztam, 
de a kisebb korosztály is közel 
áll hozzám. Fontosnak tartom, 
hogy a gyerekek biztos alapokat 
szerezzenek, melyekre a későb
bi tanulmányaik során építhetnek. 
Szeretem, amikor a gyerekek 
között összetartás van, segítik 
egymást, és barátságos légkör 
uralkodik az osztályban.

Az általam vallott, nevelésről 
szóló gondolat: "Neveld a gyer
meket a neki megfelelő módon, 
még ha megöregszik, akkor sem 
tér el attól.”
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Nógrádi Ákos vagyok, 
tanító. A Szent István 
Király Általános Isko
lába az előző tanévben 
érkeztem, így 2021 
szeptembere óta va
gyok az iskola peda
gógusa.

Mielőtt Szentkirályszabadjára 
kerültem volna a veszprémi 
Deák Ferenc iskolában tanítot

Zene, móka, kacagás

tam hat éven keresztül. Főisko
lai tanulmányaimat Esztergom
ban a Vitéz János Római Kato
likus Tanítóképző Főiskolán 
végeztem. Lassan húsz éve ta
nítok és ez idő alatt volt szeren
csém több oktatási intézmény
ben is tapasztalatot szerezni.
Tanítottam faluban és városban, 
egyházi és állami, normál és 
gyakorló iskolában egyaránt.
Korábbi éveimben az általános 
iskola alsó tagozatától kezdve 
egészen a felsőoktatásban tanu
ló hallgatókig minden korosz
tállyal dolgoztam együtt. Eddig 
szerzett tapasztalataimmal re
mélem, hogy hasznos tagja le
hetek a település iskolájának és 
hozzájárulok az itt tanuló gyer
mekek tanulmányi fejlődéséhez.

Az 1956-os forradalomra emlékeztünk

Október 21-én, pénte
ken reggel a 8. osztály 
verses-zenés összeállí
tásával emlékeztünk az 
1956. október 23-i for
radalomról és az azt 
követő szabadságharc
ról

A műsor felidézte - a történel
mi hűség és hitelesség jegyében 
- az akkori budapesti esemé
nyeket.
A 8. osztály műsorát Horváth 
Henrietta osztályfőnök szer
kesztette.
Az iskolai megemlékezés után 
részt vettünk a helyi, nagysza
bású ünnepségen és koszorúzá
son is.

Október 28-án együtt 
buliztak a Szent István 
Király Általános Iskola 
1. és 2. osztály tanulói 
és tanítói.
Szülők által felajánlott 
tombolatárgyakat is 
sorsoltunk a délután

Petresné Reiter Andrea 
intézményvezető-helyettes

során, evés- ivás, játék 
és sok tánc is jellemezte 
az eseményt. A buli 
mottója: zene, móka, 
kacagás.

Kovács Ágnes, 
az 1. osztály tanító nénije
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Pályaorientációs nap 
Iskolánkban idén is 
megrendeztük a pá
lyaorientációs napot.

November 18-án felső tagoza
tos tanulóink változatos progra
mok keretében ismerkedhettek 
többek között a rendőr és a tűz
oltó hivatásával, beszélgethet
tek a honvédség munkatársával 
de pénzügyi, közgazdasági is
meretekkel is bővíthették tudá
sukat.
Kerekasztal beszélgetésre hív
tuk iskolánk régi tanítványait, 
akik első kézből tudtak infor
mációkkal szolgálni egy közép
iskolás életéről.
A Veszprémi Szakképzési Cent
rum munkatársa részletesen is
mertette a megyében működő 
szakképző intézményeket, sok 
hasznos információval szolgált 
a továbbtanulási lehetőségekkel 
kapcsolatban. Előadását online 
vetélkedővel és sok ajándékkal 
színesítette.

A 7. és 8. évfolyamos diákjaink 
pedig a Digitális Tudásközpont 
által iskolánkba kitelepített mé
rőberendezésekkel pályaorien
tációs, pályaalkalmassági tesz

tet végezhettek, hogy ezzel is 
segítsünk választ találni a „Ho
gyan tovább?” kérdésére.
Minden résztvevőnknek és se
gítőnknek köszönjük, hogy 

hozzájárultak programunk meg
valósításához!

Horváth Henrietta
a 8. osztály osztályfőnöke

Színházban jártunk!

Alsós diákjaink novem
ber 14-én ismerkedhet
tek meg a színház vilá
gával.

Bemelegítésnek egy mindenki 
által ismert klasszikust sikerült 
megtekinteni.
Az előadás bábjáték formájá
ban zajlott. A kicsiknek legjob
ban a „sípoló” galamb nyerte el 
a tetszését, akinek hangjátéká
ból másnap az iskolában meg
próbáltunk előidézni jó pár han
got. Gondolom otthon a szülők 
is megismerkedhettek a galam- 
bi zenebona különböző fokoza
taival. Aztán ott volt a boszor
kány és galamb első találkozá
sának visongó, rikkantó hangjai 
is, melyek szintén betöltötték a 
teret. Szerencsére akadtak hal
kabb, bár nem szolidabb lát
vány elemek, melyek megra
gadták egy szempillantás alatt a 
kis közönséget! A lányok tet
szését a gyönyörűséges tökhin- 
tó nyerte el, melyhez hasonlót 
már láttak, ám bár... az még se 
volt ugyanolyan, mint kiderült 
a beszámoló végére.

Az előadás mindössze 50 per
cet vett igénybe, akárcsak egy 
tanóra, a gyerekek mégis érdek
lődve ülték végig. Nem kellett 
inni, mosdóba sietni, nem pisz
kált senki senkit. A siker teljes 
volt. Akarom írni 90%-os, mert 
a történtek ellenére volt pár 
gyermek, akik másnap tántorít- 
hatatlanul állították, hogy unat
koztak! „Hát Rómát se egy nap 
alatt építették!”, így nekünk is 
még van pár alkalmunk, hogy a 
tett színhelyére visszatérve ú
jabb előadások megtekintésével 
kapcsolódjunk ki és mutassuk 
meg diákjaink számára a szín
ház csodálatos világát!

Szalai Viktória 
pedagógus

Ismét Színházban!

Hosszabb kihagyás 
után iskolánk idén, 
végre eljuthat a fan
tázia csodás birodal
mába.

A diákjaink több mint fele vá
sárolt többalkalmas bérletet az 

előadásokra. A lelkes várakozás 
után először november 08-án 
tekintettük meg a felsősökkel, 
az Illatszertár című vígjátékot. 
Osztatlan sikert aratott diákja
ink körében! Az előadás előre 
repített minket a Karácsony 
légkörébe, egy furcsa szerelmi 
sztori bemutatásával. A darab a 
harmincas évek nyüzsgő, szín
pompás Budapestjére kalauzol
ja a nézőket, nem kevés vidám
ságot csempészve a lelkekbe. 
Hiába régi a darab - hiszen 
1937-ben mutatták be - teljesen 
érthető, élvezhető még a 21. 
századi emberpalánták részére 
is.
Az Illatszertár a magyar dráma
irodalom talán legexportképe
sebb történetének bizonyult. A 
szerző Amerikába távozott, a 
műből 1940-ben filmet forgat
tak Hollywoodban, majd 
1963-ban musical is készült be
lőle. A történetet 1949-ben újra 
megfilmesítették Judy Garland 
és Van Johnson szerelmespár
ral, és 1998-ban készült A sze
relem hálójában című film, 
Meg Ryan és Tom Hanks fő
szereplésével (ebben a filmben 
a levelek természetesen már e
lektronikus formában közleked
tek). Ugyancsak az Illatszertár 

nyomán készültek a Vénusz 
szépségszalon és a Két hét múl
va örökké című filmek.
És vajon mi is a rövid története 
ennek a kortalan darabnak? Hát 
lássuk röviden: „Az illatszertár 
forgalma a csúcson. Az egyik 
boltos, Asztalos úr eközben 
szerelmes, és örül, hogy az ün
nepet a még sosem látott ked
vesével töltheti. De a bolt tulaj
donosa, Hammerschmidt úr 
furcsán kezd viselkedni Aszta
lossal. Munkahelyi viszály az 
oka? A kiállhatatlan és ellensé
ges Balázs kisasszony aki még 
a fogkrémes tubust sem tudja 
rendesen megtölteni fúrja Asz
talos urat? Vajon tényleg eléri, 
hogy éppen karácsony napján 
veszítse el az állását? Ráadásul 
a szerelme sem válaszol a leve
lére. Asztalos úr élete, úgy tű
nik, visszavonhatatlanul rosszra 
fordul, éppen karácsony ünne
pén. Vagy mégsem?” szól az 
ismertető a Petőfi Színház ol
dalán.
Színházba járóink alig várják 
a következő alkalmat, hogy 
ismét vidám, emlékezetes órá
kat tudjanak átélni a nagy
szerű színészek segítségével!
Szalai Viktória 
pedagógus
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Tökfaragó verseny
Intézményünk diákön
kormányzata Szörényiné 
Klatsmányi Eszter peda
gógus vezetésével és irá
nyításával október utolsó 
munkanapjára versenyt 
hirdetett: szebbnél szebb 
faragott töklámpásokkal 
érkeztek kicsik és nagyok 
ezen a napon az iskolába.

Az égő gyertyát rejtő töklám
pás ma már a Halloween szim
bóluma. A kibelezett sütőtök 
hajdanán az aratási idény jelké
pe volt. A hagyomány szerint 
az igazi lámpást Halloween éj
szaka előtt kell faragni, a go
nosz szellemek megfélemlíté
sére. A gyertya is azért kell a 
belsejébe, hogy kiemelje a sze
mét, az orrát és a száját, hogy 
fényes és ijesztő hatású legyen. 
Díjazottak: 
Felsősök:
1. Sánczi Gertrúd (6.o.)
2. Majer Dóra (8.o.)
3. Márton Melissza (5.o.)
4. Békési Gerda (8.o.) 
Alsósok:
1. Bukovics Lilla (1.o.)
2. Csórom Dorina (3.o.)
3. Csányi Benjámin (1.o.) 
Különdíj a legnagyobb tökért: 
Vörös Abigél Zselyke (1.o.)

Szeretettel gratulálunk minden
kinek!
Petresné Reiter Andrea 
intézményvezető-helyettes

Könyvtári
hírek

Tájékoztatni szeret
ném az olvasni vágyó
kat, hogy könyvtá
runk az elmúlt idő
szakban új könyvek
kel gazdagodott és 
hamarosan ismétel
ten kapunk.

A könyvtárban október hó
napban őszi dekoráció, (ajtó
díszt, anyagból dísztököt) il
letve novemberben az ünne
pekhez közeledve karácsonyi 
díszek készítésére került sor 
(adventi koszorú, üvegből 
gyertyatartó, illetve ajtódísz). 
A programra nagy volt az ér
deklődés.
Ismételten kérem, hogy aki
nél még van régről könyvtári 
könyv, az legyen szíves visz- 
szahozni.
A könyvtárral kapcsolatosan ér
deklődni lehet a 
+36/20/355-66-71-es telefon
számon.

Továbbra is szeretettel várom 
az olvasni vágyókat!
Békés, áldott ünnepeket, 
s boldogabb új esztendőt 
kívánok mindenkinek!

Miskey Jánosné Kati 
könyvtáros
í' ~r >A könyvtár nyitvatartása 

kedd: 
15.00-18.00 

szerda és csütörtök: 
13.00-16.00

k_________ _ ____________ 7
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Hírek a Baráti Kör háza tájáról
Október 27-én újra 
kigyulladtak a fények 
a töklámpásokban.

A Tökjó napra ezúttal új hely
színen, a Gizella Házban került 
sor.
A rendezvényre a családsegítő 
szolgálattal és a könyvtárral kö
zösen készültünk. A résztvevők 
kreativitásukat bemutathatták a 
töklámpás faragás során, és ké
szíthettek különböző, az alka
lomhoz illő fejpántokat is, vala
mint mindenki megkóstolhatta 
a frissen sült tököt is.
Minden nevezőt díjaztunk, de a 
zsűri nehéz döntés után kihir
dette az első három helyezettet: 
harmadik lett Blaha Cintia - 
Chucky - második Vörös Abi
gél Zselyke - Tökjó hintó - , 

míg a fődíjat Tujder Benedek 
vehette át, Töklak nevű alkotá
sával. Nekik, és a többieknek is 
gratulálunk!
Köszönjük Koncsek Barbará
nak és Szilágyi Lászlónak, 
hogy a Tökjó napot támogat
ták!
A Szentkirályszabadja Baráti 
Kör Egyesület részt vesz a tele
pülés programjain, ünnepsége
ken, megemlékezéseken is.
Már készülünk az Adventi ját
szóházra és a Falukarácsonyra 
is. Reméljük, hogy mindkét e
seményen sokakkal találkozha
tunk.
Mindenkinek békés, boldog ün
nepeket kíván a Szentkirálysza
badja Baráti Kör Egyesület!

Sikosné Szücs Marianna

Tisztelt szentkirályszabadjai lakosok!
Településünk örömteli 
fejlődése magával hoz
za azt is, hogy épülete
ink megújulnak, újak 
is épülnek szép szám
ban, több új lakóval 
gyarapodik a telepü
lés lélekszáma.

Ma már egyre nehezebben 
mondható el az, hogy minden
ki ismer mindenkit, és biztosan 
tudjuk ki, hol lakik. Mivel élet
módunk változik és kapcsolata
ink is egyre inkább áttevődnek 
a digitális világba (például egy
re több terméket rendelünk on
line, melyet gyakran csomag
küldő szolgálatok szállítanak ki 
részünkre), már nem csak a so
kak által jól ismert postai kéz
besítőink, hanem ezen helyis
merettel nem mindig rendel
kező - szolgáltatók is gyakran 
keresnek bennünket a címün
kön. Jó esetben meg is találnak. 
Emiatt is fontos a lakcímek 
pontos beazonosíthatósága.
A közelmúltban lezajlott nép
számlálás során a számlálóbiz
tosok több alkalommal szembe
sültek azzal, hogy a lakosok 
személyes felkeresése során a 
központilag rendelkezésükre 
bocsájtott ingatlan-listán sze
replő lakcím házszáma a közte
rületről nem volt látható, vagy 
egyáltalán nem is volt kihe
lyezve, amely így jelentősen 

megnehezítette a munkájukat, 
és több időbe telt mire egy-egy 
lakcímet sikeresen beazonosí
tottak.
Kérjük tehát Önöket - azon túl, 
hogy azt a 6/2014. (IX.19.) ön
kormányzati rendelet is előírja 
az ingatlan tulajdonosának, a
kár az épületen, akár az utcai 
kerítéskapun - gondoskodja
nak ingatlanuk házszámának 
a közterületről jól látható

Szentkirályszabadján is befejeződött 
a 2022. évi népszámlálás

A 2022. évi népszámlálás 
mindannyiunk életét érin
tő adatgyűjtése 2022. ok
tóber 1. és november 28. 
között, országszerte egyi- 
dőben, közel 30.000 szám
lálóbiztos közreműködésé
vel zajlott.

A népszámlálás során minden 
háztartásnak egy lakáskérdőívet 
és annyi személyi kérdőívet 
kellett kitölteni, ahányan a la
kásban laknak. A kérdőív kér
déseire a 2022. október 1-jén 
fennálló állapotot alapul véve 
kellett válaszolni.
A népszámlálási kérdőívet ön
állóan, az interneten 2022. ok
tóber 1. és 19. között lehetett 
kitölteni. Az internetes önkitöl- 

módon történő elhelyezéséről. 
Amennyiben valamiért bizony
talanok a helyes házszámot il
letően, a Polgármesteri Hivatal
ban a központi címregiszterrel 
foglalkozó Papp Tamás Zoltán- 
né vagy Nemesi Lajos műszaki 
ügyintéző kollégáink készség
gel segítenek annak tisztázásá
ban.

Polgármesteri Hivatal 

tés időszakában településünkön 
572 címről sikeresen küldték 
be a kérdőíveket, amely több 
mint 60%-a az összes címnek. 
Szentkirályszabadja községben 
az összeírásra rendelkezésre ál
ló időszakban 4 számlálóbiztos
nak 913 címet kellett felkeresni 
a címek helyességének ellenőr
zése, pontosítása céljából. A la
kásokról, üdülőkről 174, az ott 
életvitelszerűen tartózkodókról 
325 személyi kérőívet töltöttek 
ki az adatszolgáltatók közremű
ködésével. A címlistában sze
replő címek közül 66 üres telek, 
56 nem létező cím, 45 egyéb, 
nem összeírás körébe tartozó 
cím volt.
A 2022. november 21-28. kö
zötti pótösszeírási időszakban

Fodrászat 
Mindenkit vár szeretettel 
Szentkirályszabadján, a 

Balatoni út 19. szám alatt. 
(Kutyakozmetikus mellett) 

Bejelentkezés: 
30/997-5157

csupán 2 fő jelentkezett össze
írás céljából a Polgármesteri 
Hivatalban.
A válaszadás a népszámlálásról 
szóló törvény szerint kötelező 
volt, településünkön egyetlen 
egyszer sem fordult elő, hogy 
valaki megtagadta volna a vá
laszadást.
Ezúton szeretnénk megkö
szönni a számlálóbiztosok és 
a felülvizsgáló szakszerű, 
pontos, lelkiismeretes mun
káját, valamint településünk 
lakóinak segítő együttműkö
dését a népszámlálási felada
tok végrehajtásában.

dr. Hajba Csabáné 
jegyző, helyi népszámlálási 
felelős
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